
  

 

Nyhedsbrev - Juni 2022  
 

Inden så længe går de fleste på sommerferie. En pause fra hverdagslivet 

venter. Forhåbentligt med nogle gode ferieoplevelser at se frem til. 

 

I FBU ForældreLANDSforeningen ser vi tilbage på foråret og frem til 

arrangementer efter sommerferien. Nogle FBU’ere mødes endda og holder 

ferie sammen i løbet af sommeren. Rigtig god tur til alle jer i FBU Region 

Syddanmark, som drager afsted sammen på sommerlejr for forældre og børn. 

 

Lands- og lokalbestyrelserne satte fokus på brugerinddragelse, da de i maj 

mødtes til årsmøde på Vissenbjerg Storkro. På dagen var der mange gode 

drøftelser og forslag til løsninger på, hvordan FBU’s medlemmer kan følge med 

i, og deltage i de forskellige opgaver, som FBU har som brugerorganisation. 

 

Planlægningen af kommende forældrekursus er i gang. Forældrekurset holdes 

på kursuscenter Laugesens Have i Videbæk den 24-25. september 2022. Inden 

længe modtager FBU’s medlemmer en invitation til kurset via mail. Tilmelding 

vil foregå via FBU’s hjemmeside eller via telefonisk kontakt til FBU på tlf. 70 27 

00 27. Der åbnes først op for tilmelding til kurset i slutningen af august. 

Forældrekurset er FBU’s årlige kursus for forældre til anbragte børn, som 

samler op til 80 deltagere til en weekend med hyggeligt samvær, 

erfaringsudveksling og ny inspiration fra andre forældre og de mange 

oplægsholdere, som fortæller om forskellige emner af relevans for forældre til 

anbragte børn. 

 

Inden forældrekurset holdes der nogle lokale aktiviteter i lokalforeningerne. 

https://fbu.dk/arrangement/foraeldrekursus-2022/


 

Forældrekoret Popfuglene starter sæsonen op igen den 24. august 2022, og 

der inviteres til temadag i Middelfart den 27. august 2022 for FBU Region 

Syddanmark og en temadag i Århus den 3. september 2022 for FBU Region 

Midtjylland. Følg med i de kommende arrangementer 

via arrangementskalenderen. Læs om spændende nye planer i FBU Region 

Sjælland, som inviterer til filmaften og byder nye frivillige velkommen i 

foreningen. 

 

I nyhedsbrevet kan du i øvrigt læse om FBU’s høringssvar om Barnets Lov, 

FBU’s deltagelse på Folkemødet, og om Socialt Indbliks aktuelle 

podcastserie Kasseret, som mange FBU’ere har medvirket i. Du bliver også 

introduceret til FBU’s nye frivilligkoordinator, og du kan læse om Justitias 

forskning om usynlige udsatte i Danmark, om evalueringen af det 

specialiserede socialområde, samt om Børns Vilkårs undersøgelse af forældres 

erfaringer med fraværsstraf. Du kan stadig nå at deltage i Børns Vilkårs 

undersøgelse, hvis du har erfaring med at få stoppet børne- og ungeydelsen 

pga. dit barns skolefravær. 

 

God læselyst og god sommer til jer alle. Rådgivningstelefonen FBU-LINIEN 

holder som vanligt åbent hele sommeren. Er du forælder, pårørende, 

støtteperson eller fagperson med behov for at tale anonymt med en 

socialrådgiver, så er du velkommen til at ringe. 

 

For den bedste visning af nyhedsbrevet anbefales det, at trykke på ´Se denne 

mail i din browser´ øverst i nyhedsbrevet. God fornøjelse.  

  

https://fbu.dk/popfuglene/
https://fbu.dk/arrangement/temadag-for-fbu-region-syddanmark/
https://fbu.dk/arrangement/temadag-for-fbu-region-midtjylland-3/
https://fbu.dk/arrangementer/
https://fbu.dk/region-sjaelland/
https://fbu.dk/region-sjaelland/


 

  

 

 

Lyt til podcastserien Kasseret 

 

Socialt Indblik udgiver i sommeren 2022 en podcastserie, hvor forældre til 

anbragte børn fortæller om deres oplevelser med at være Kasseret – hvilket 

også er navnet på podcastserien. De forskellige afsnit bliver udgivet i løbet af 

sommeren. Du kan allerede nu lytte til afsnittene Jeg har betalt prisen for en 

hård barndom - og jeg frygter mine børn vil gøre det samme og Jeg vil altid føle 

mig som en dårlig mor.  

 

FBU ForældreLANDSforeningen har samarbejdet med journalist Niels 

Svanborg om podcastserien, som er blevet til med deltagelse af forældre fra 

FBU. 

  

LYT TIL PODCASTEN 

 

 

 

 

Lader vi forældre til anbragte børn i stikken? 

 

 

 

FBU ForældreLANDSforeningen har 

med projektet Forældre i Fokus 

været på Folkemødet på Bornholm.  

  
 

https://www.socialtindblik.dk/tag/podcast-kasseret/


 

FBU var vært for en debat om forældreperspektiver i anbringelsessager. 

Temaet for debatten var ”Lader vi forældre til anbragte børn i stikken?” 

Projektleder Mira Milling fra FBU havde sammen med David Pedersen fra De 

Anbragtes Vilkår og Jesper Christensen fra Den Miljøterapeutiske Organisation 

fokus på, hvordan man kan inddrage forældre i anbringelsen og vigtigheden af 

at anerkende forældrerollen. I debatten blev der taget udgangspunkt i de 

erfaringer, som FBU har fået gennem netværksgrupperne om, hvad der er 

vigtigt for forældre i mødet med systemet, og hvilke behov for støtte de oplever 

at have brug for i forbindelse med en anbringelse. 

 

Forældre i Fokus er gået ind i det sidste år af projektet og er i øjeblikket ved at 

planlægge den sidste netværksgruppe som kommer til at være i Holbæk. 

Gruppen starter midt august og projektlederne glæder sig meget til at få den 8. 

og sidste netværksgruppe skudt godt i gang, og til at deltagerne skal møde 

hinanden og forhåbentlig få et spændende halvt år sammen. 

  

  



 

 

FBU's høringssvar om Barnets Lov 

 

I juni har FBU sendt et høringssvar til Socialministeriet med bemærkninger til 

lovforslaget til Barnets Lov. Det samme har mange andre bruger- og 

interesseorganisationer. Nu skal Regeringen sammen med de øvrige partier 

bearbejde de mange høringssvar, inden den nye lov skal til 1. behandling i 

Folketinget. FBU følger fortsat processen og har allerede været til første 

indledende møde i partnerskabet i forhold til den nye lovgivning på 

børneområdet. 

LÆS HØRINGSSVARET  

 

 

 

Pernille Reese er ansat som 
frivilligkoordinator i FBU  

 

FBU er glad for at kunne byde Pernille Reese velkommen som ny 

frivilligkoordinator i FBU. Pernille skal hjælpe lokalforeningerne med deres 

frivillige arbejde for og med forældre. Pernille har allerede været på tur rundt i 

lokalforeningerne og glæder sig til at klø på med at finde flere frivillige kræfter til 

FBU’s arbejde. Der er nok at tage fat om. 

 

Læs mere om frivillighed i FBU på FBU’s hjemmeside, hvor du også kan få en 

ordentlig introduktion til Pernille, og læse om de første opgaver hun vil kaste sig 

over. 

 

Velkommen Pernille.  

https://fbu.dk/wp-content/uploads/2022/06/FBU-hoeringssvar-om-Barnets-Lov-23.6.2022.pdf
https://fbu.dk/bliv-frivillig/
https://fbu.dk/wp-content/uploads/2022/06/Praesentation-af-frivilligkoordinator-til-hjemmeside.pdf


 

 

Pernille kan træffes på tlf. 44 12 11 

35 eller mail pr@fbu.dk. 

  

 

LÆS MERE 

 

 

  

https://fbu.dk/wp-content/uploads/2022/06/Praesentation-af-frivilligkoordinator-til-hjemmeside.pdf


 

 

Rapport om usynligt udsatte i Danmark  

 

Justitia er i gang med et forskningsprojekt, som har til hensigt at styrke usynlige 

udsatte gruppers retsstilling i Danmark. Justitia udpeger forældre til anbragte 

børn, som en udsat gruppe, som lider under mangelfuld retsstilling, og som har 

svært ved at komme til orde i den offentlige debat, samt opnå politisk 

bevågenhed. 

 

 

FBU har medvirket i første fase af 

projektet, ved at oplyse om forældres 

erfaringer med retssikkerhed i 

anbringelsessager. I næste fase af 

projektet skal Justitia pege på 

juridiske løsninger på de 

retssikkerhedsmæssige udfordringer. 

 

LÆS MERE 

 

 

 

 

Evaluering af det specialiserede socialområde 

 

Regeringen har gennemført en evaluering af det specialiserede socialområde, 

hvor FBU har deltaget som medlem af følgegruppen. Det har været en 

evaluering som er foregået på et meget strukturelt plan, hvor FBU har bidraget 

til de mere borgernære dele af evalueringen. 

 

På baggrund af evalueringen har regeringen fremlagt planen Et liv med 

ligeværdige muligheder, - en specialeplanlægning, der trinvist rulles ud frem til 

2030.  

LÆS MERE 

 

 

https://justitia-int.org/rapport-usynlige-udsatte-i-danmark/
https://sm.dk/Media/637884804433392050/Et_liv_med_ligevaerdige_muligheder_t.pdf


 

Læs meget mere på vores hjemmeside  

 

 

  

 

  

 

  

 

   

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage FBUs nyhedsbrev, kan du sende en mail herom til info@fbu.dk.  
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